
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθμ. 36 / 2018 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  637 / 2018. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Κατάρτιση Σχεδίου Προϋπολογισμού Δήμου Βέροιας 
έτους 2019. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 03 Δεκεμβρίου του έτους 2018, ημέρα της εβδομάδας 

Δευτέρα και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 29-11-2018 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 6 μέλη. 

 

 Παρόντες         Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Λ. Ακριβόπουλος 

2. Ι. Κυρατλίδης 
3. Α. Αποστολόπουλος 

 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Ν.Τσιαμήτρος αποχώρησε από 
τη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση της αριθμ. 
637/2018 απόφασης. 

2. Α. Σιδηρόπουλος 
3. Δ. Κουλουριώτης 
4. Β. Παπαδόπουλος 
5. Α. Λαζαρίδης 
6. Ν.Τσιαμήτρος 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 28-11-2018 εισηγητικό του σημείωμα, ως Αντιδημάρχου 
Οικονομικών, που έχει ως εξής:  

«Σας γνωρίζουμε ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν.4172/2013 (ΦΕΚ 
167/23.07.2013/τ.Α΄) και την ΚΥΑ οικ. 38347/25.07.2018 (ΦΕΚ 3086/27.07.2018/τ.Β΄): 
«Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 
2019 – τροποποίηση της αρ. 7028/2004 (Β΄253) απόφασης», η Οικονομική Επιτροπή, 
καταρτίζει το σχέδιο προϋπολογισμού του Δήμου του επόμενου έτους και  μεριμνά για την 
ενσωμάτωση του σχεδίου του προϋπολογισμού στην ηλεκτρονική βάση δεδομένων  που 
τηρείται στο Υπουργείο Εσωτερικών, προκειμένου το Παρατηρητήριο Οικονομικής 
Αυτοτέλειας των ΟΤΑ, να παράσχει την γνώμη του επ’ αυτού με βάση κριτήρια που 
καθορίζονται με απόφασή του. 

Ύστερα από τα παραπάνω υποβάλλουμε το οριστικό προσχέδιο προϋπολογισμού του 
Δήμου έτους 2019, όπως καταρτίστηκε από την Εκτελεστική Επιτροπή, ο οποίος 
διαμορφώνεται ως εξής: 
 Σύνολο Εσόδων :  42.298.495,57€ 
 Σύνολο Εξόδων :  42.140.007,45€ 
 Αποθεματικό     :       158.488,12€.» 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος παρουσίασε και ενημέρωσε τα μέλη της Επιτροπής για το 
Σχέδιο του Προϋπολογισμού Εσόδων-Εξόδων του Δήμου Βέροιας έτους 2019 και 
αναφέρθηκε στο σκεπτικό με το οποίο καταρτίστηκε ο Προϋπολογισμός και ανέλυσε τις 
δαπάνες όπως αυτές περιγράφονται στους σχετικούς πίνακες που συνέταξε η Οικονομική 
Υπηρεσία. 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Συμφωνείτε με το προτεινόμενο σχέδιο του Προϋπολογισμού του Δήμου 

έτους 2019; 
Μέλη: Ναι. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 



1. Το από 28-11-2018 εισηγητικό σημείωμα του Προέδρου ως Αντιδημάρχου 
Οικονομικών. 

2. Την αριθμ. ΚΥΑ οικ.38347/25.07.2018 (ΦΕΚ 3086/27.07.2018/τ.Β΄) «Παροχή οδηγιών 
για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2019 – 
τροποποίηση της αρ. 7028/2004 (Β΄253) απόφασης». 

3. Την αριθμ. 7/2018 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας, με την 
οποία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή το προσχέδιο του προϋπολογισμού του 
Δήμου Βέροιας για το έτος 2019, όπου αναλυτικά φαίνονται τα σχετικά κονδύλια στις 
συνημμένες οικονομικές καταστάσεις και παραρτήματα που συνέταξαν οι αρμόδιες 
υπηρεσίες του Δήμου. 

4. Το σχέδιο του Προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας έτους 2019. 
5. Την πρόταση του Προέδρου. 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 και του άρθρου 77 του Ν.4172/2013 

(ΦΕΚ 167/23.07.2013/τ.Α΄). 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

Καταρτίζει το Σχέδιο του Προϋπολογισμού Εσόδων και Εξόδων του Δήμου Βέροιας 
οικονομικού έτους 2019, όπως αυτό έχει καταρτισθεί από την Εκτελεστική Επιτροπή του 
Δήμου Βέροιας, με σύνολο Εσόδων 42.298.495,57€, με σύνολο Εξόδων 42.140.007,45€ 
και Αποθεματικό 158.488,12€, για την ενσωμάτωση του Σχεδίου του Προϋπολογισμού 
στην ηλεκτρονική βάση δεδομένων που τηρείται στο Υπουργείο Εσωτερικών, προκειμένου 
το Παρατηρητήριο Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ, να παράσχει τη γνώμη του επ’ 
αυτού. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   637 / 2018. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΟΥΛΟΥΡΙΩΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  04-12-2018 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΦΙΑΝΙΔΗΣ 


